
• Název případu  

Spolupráce obcí při pořízení techniky na odstraňování škod po živelních pohromách 

 

• Abstrakt 

Pomocí projektu byla pořízena technika potřebná k odstraňování škod po přírodních 

pohromách. Vybavení je využitelné i při místních kulturních akcí nebo pro ošetřování 

zeleně. Vybavení je uloženo ve svazkovém skladu a je možno si ho vypůjčit. 

 

• Klíčová slova 

Odstraňování škod; Technické vybavení; DSO; přírodní pohromy 

 

• Tematická oblast 

Technická infrastruktura 

 

• Délka trvání 

2016/2017 (pořízení) 

 

• Motiv  

Společná potřeba obcí vlastnit vybavení nápomocné v případě pohrom či havárií. 

 

• Realizující subjekt(y) 

DSO Sedmihoří 

 

• Frekvence realizace 

Jednorázové 

 

• Lokalizace 

DSO Sedmihoří 

 

• Financování 

Projekt byl financován za podpory Plzeňského kraje - Program obnovy venkova – 

Integrované projekty a z rozpočtu DSO Sedmihoří, bez dotací by projekt nemohl být 

uskutečněn. 



• Prvky udržitelnosti 

Vybavení je umístěno ve skladu obecního úřadu ve Starém Sedle, má svůj výpůjční 

řád a evidenci výpůjček. 

 

• Dopad projektu 

Tento projekt má svůj význam v záchraně majetku obyvatel po živelných pohromách 

na území DSO Sedmihoří. 

 

• Cílová skupina 

Majetek obyvatel a jednotlivých obcí. 

 

• Popis případu/řešení 

Účelem dotace bylo pořízení techniky pro potřeby celého svazku. Konkrétně se jedná 

o vysoušeče, elektrocentrály, kalové ponorné čerpadlo a naftový ohřívač. Pořízeno 

bylo vybavení ve dvou etapách v roce 2017 a 2016. Vybavení je k dispozici pro 

nápravu majetku po přírodních pohromách, jako jsou v poslední době časté přívalové 

deště a záplavy. Dále je možné techniku využít při pořádání obecních nevýdělečných 

akcí (den dětí, kulturní akce …) nebo při ošetřování veřejné zeleně. 

 

• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

Tel. 602 681 553, kontaktní osoba Jana Svobodová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Obrázky 

 

 

Text zpracoval/a: Kateřina Czechaczková, 19.12.2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my text aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

mailto:ivs@econ.muni.cz
http://www.imatech.cz/758-thickbox_default/naftovy-ohrivac-ho-70-230-ti.jpg

